



بحران فلج کننده اقتصادی در کشورهای بزرگ اروپا

در اعتراض به سیاست های ریاضتی و بحران سنگین اقتصادی بار دیگر شورش، اعتصاب و تظاهرات خیابانهایی اروپا را فراگرفت.

شورش، تظاهرات و اعتصاب اروپا را فرا گرفت
بحران فلج کننده اقتصادی در کشورهای بزرگ اروپا

در اعتراض به سیاست های ریاضتی و بحران سنگین اقتصادی بار دیگر شورش، اعتصاب و تظاهرات خیابانهایی اروپا را فراگرفت. تلاش های نافرجام رهبران اتحادیه اروپا برای یافتن راه برون رفت از سنگین ترین بحران اقتصادی و تاکید دولتمردان اروپا بر بکارگیری سیاست #171؛ ریاضت اقتصادی؛ بار دیگر هزاران نفر از قربانیان این سیاست ها را به خیابان های اروپا کشانده است.

مردم بحران زده یونان که سال هاست طعم تلخ ریاضت اقتصادی را می چشند، بار دیگر مقابل ساختمان پارلمان این کشور در آتن تجمع کردند. تصاویر و گزارش های منتشر شده نشان می دهد، یونانی های خشمگین در حالی که برای نشان دادن اعتراض خود سعی می کردند وارد ساختمان پارلمان شوند، با واکنش شدید نیروهای ضدشورش مواجه شدند که این امر سرانجام به درگیری های شدید بین طرفین منجر شد.

خیابان های اطراف پارلمان مملو از دود و آتش شده و مردمی که فریاد می زدند #171؛ چیزی برای از دست ندادن؛ با بمب های دست ساز و سنگ و چوب با نیروهای ضدشورش درگیر شدند.

در این تجمع که با فراخوان اتحادیه سراسری کارگری (بسه)، اتحادیه سراسری کارمندی (اد-دی) اتحادیه استادان و معلمان (المه) و احزاب سیاسی مخالف ادامه سیاست های ریاضت اقتصادی برگزار شد، شمار زیادی از مردم نسبت به عواقب اطاعت دولتمردان خود از دستورات تروئیکای اروپا هشدار دادند.

#171؛ دیگر تحمل نداریم، دست از ریاضت اقتصادی بردارید، اطاعت کورکورانه از نظام سرمایه داری ممنوع و...؛ از جمله شعارهای معترضان یونانی بود.

همزمان با برگزاری این تظاهرات و درگیری ها، کلیه ادارات دولتی، خصوصی، بخش کنترل پروازها، خطوط حمل و نقل دورن و برون شهری و... در اعتصاب کامل به سر می بردند.

یونان میلیاردها دلار بدهی دارد و برای پرداخت این بدهی اقدام به دریافت وام از تروئیکای اروپا می کند آن هم به شرط اجرای ریاضت های اقتصادی که مردم این کشور را کلافه کرده است.

دانشجویان و دانش آموزان اسپانیایی نیز همزمان با یونانی ها و به همراه والدین خود روز پنجشنبه در خیابان های مادرید تظاهرات کردند و برای سومین روز پیاپی نسبت به وضعیت نامناسب آموزشی کشور و کاهش بودجه آن اعتراض کردند.

به نوشته خبرگزاری جمهوری اسلامی، معترضان با حرکت به سمت ساختمان وزارت علوم و آموزش این کشور خواستار استعفای #171؛ خوزه ایگناسیو ورت؛ وزیر علوم و آموزش ایتالیا شدند. این تظاهرات در سومین و آخرین روز اعتصاب دانش آموزان و دانشجویان اسپانیایی برگزار می شود که به شدت نسبت به کاهش بودجه آموزشی و شرایط وخیم تحصیلی خود معترض هستند.

دولت محافظه کار حزب #171؛ مردمی؛ به ریاست #171؛ ماریانو راجوی؛ و رسانه های وابسته به آن در روزهای اخیر کوشیده اند اعتصابات و تظاهرات دانشجویان و دانش آموزان را سیاسی و ناشی از تحریک #171؛ چپ های تندرو؛ معرفی کنند، اما سندیکای دانشجویان به عنوان بانی برپایی این تظاهرات گفت: اینکه آنها را #171؛ تندرو؛ بخوانند، اهمیتی ندارد.

#171؛ ما در دفاع از آموزش و حقوق شهروندان تلاش می کنیم... ما تندرو و افراطی نیستیم، تندرو کسانی هستند که می خواهند نظام آموزشی اسپانیا را به 50 سال پیش و به دوران دیکتاتوری #171؛ ژنرال فرانکو؛ بازگردانند.؛ خبرنگاران پرتغالی نیز با اعتصاب و تجمع، از طرح های ریاضتی که به گفته آنها #171؛ زندگی شان را به چالش کشیده؛ انتقاد کردند.

خبرگزاری فرانسه از #171؛ لیبسون؛ نوشت، کارکنان خبرگزاری پرتغال با تجمع مقابل یک ساختمان دولتی و در حالی که کابینه پرتغال در حال برگزاری جلسه بود، علیه #171؛ کاهش بودجه و تعدیل نیرو؛ شعار سردادند.؛ #171؛ تظاهرکنندگان با حمل پارچه نوشته هایی، سیاست های ریاضتی را که به گفته آنها #171؛ باعث نابودی رسانه ها؛ می شود، حمله به آزادی و دموکراسی خواندند.

پرتغال نیز از جمله کشورهای اروپایی است که به شدت از کسری بودجه و بدهی های سربه فلک کشیده رنج می برد. صندوق بین المللی پول و اتحادیه اروپا در ماه مه 2011 حدود 100 میلیارد دلار به این کشور وام داد به شرط اینکه اصلاحات اقتصادی مد نظر آنها را انجام دهد. دوشنبه گذشته دولت پرتغال در میان تظاهرات گسترده مردمی پیش نویس بودجه 2013 خود را تصویب کرد.

بودجه ای که بخش قابل توجهی از آن از محل افزایش شدید مالیات و کاهش هزینه های عمومی تأمین شده است! از ایتالیا دیگر کشور بحران زده اروپا نیز خبر می رسد یک مرد به دلیل مشکلات اقتصادی حاصل از سیاست های ریاضتی دولت، مقابل ساختمان کاخ ریاست جمهوری خود را به آتش کشیده است.

رسانه های ایتالیایی در واکنش به این رویداد تکراری! با اشاره به وقوع ده ها مورد خودکشی که در اعتراض به تدابیر ریاضتی دولت در ماه های گذشته روی داده اعلام کردند، قربانی که یک راننده 55 ساله است، به دنبال اعمال سیاست های ریاضتی شغل خود را از دست داده بود.

این حادثه در رسانه های ایتالیایی بازتاب گسترده ای داشت طوری که خبر می رسد مردم این کشور را مصمم به برپایی یک تظاهرات گسترده ضد دولتی در روز شنبه آینده (27 اکتبر) کرده است.

171#؛ دبیر حزب نوبنیاد کمونیست؛ ایتالیا با انتقاد از اجرای سیاست های مورد نظر اتحادیه اروپا از سوی دولت موتی، گفت: مرگ یک معترض در آتن و خودکشی یک بیکار در رم در مقابل کاخ ریاست جمهوری، نتیجه مستقیم 171#؛ سیاست های جنایی؛ اروپایی است که تنها باعث گرسنگی، کشته شدن و نابودی امنیت اجتماعی اروپا می شود.

وی خواستار حضور گسترده شهروندان ایتالیایی در تظاهرات روز شنبه آینده شد تا بار دیگر مردم اعتراض یکپارچه خود علیه دولت 171#؛ ماریو موتی؛ و 171#؛ سیاست های ضد مردمی؛ را به نمایش بگذارند.

یادآور می شود، این بحران اقتصادی که بسیاری را متقاعد به فروپاشی اتحادیه اروپا و پول واحد یورو کرده، تاکنون باعث نابودی زندگی بسیاری از مردم اروپا شده است. تبعات این بحران فقط دامن کشورهای ضعیف اروپایی مثل یونان را نگرفته و در این بین حتی کشوری مثل آلمان نیز نتوانسته از تبعات آن ایمن بماند. همین چند روز پیش بود که خبر رسید کارکنان سازمان رفاه اجتماعی آلمان موسوم به 171#؛ ای دالبیو؛ در اعتراض به اوضاع معیشتی خود تظاهرات کردند.

فرانسه یکی دیگر از کشورهای قدرتمند اروپایی است که به اشکال مختلف درگیر این بحران است. چندی پیش خبر رسید خودروسازی 171#؛ پژو سیتروئن؛ 8000 نفر از کارکنان خود را به خاطر تعطیلی یکی از کارخانه های خود اخراج می کند. البته نباید فراموش کرد که بخشی از این بحران حاصل تحمیل سیاست های تحریمی آمریکا به اروپایی هاست. به عنوان مثال در حالی که آمریکا خود هیچ ارتباط مهم اقتصادی با ایران ندارد، کشورهای اروپایی را وادار به اجرای تحریم های یکجانبه خود علیه این کشور می کند. یکی از رهبران اتحادیه های کارگری فرانسه به صراحت اعلام کرد، بخشی از کارگران اخراجی پژو سیتروئن، به دلیل قطع رابطه تجاری این کارخانه با جمهوری اسلامی ایران از کار بیکار شدند. پژو روابط تجاری گسترده ای با ایران داشت.

بزرگترین شرکت هواپیمایی ایتالیا با نام 171#؛ آلتیالیا؛ نیز اعلام کرده که صدها نفر از کارکنان خود را اخراج خواهد کرد. شرکت 171#؛ نوکیا؛ که در زمینه تولید گوشی های تلفن همراه فعالیت دارد نیز دیروز اعلام کرد فقط در سه ماهه سوم سال جاری زیانی بالغ بر یک میلیارد و 270 میلیون دلار متحمل شده است.

این شرکت اعلام کرد در این مدت 22 درصد کاهش فروش داشته است. این روزها صفحات رسانه های دنیا پر است از اینگونه اخبار که همه آنها گویای یک واقعیت است و آن اینکه بحران، به شدت بر کشورهای اروپایی سایه افکنده و کارشناسان اقتصادی و استراتژیست های اروپایی نیز تا این لحظه موفق به کنترل آن نشده اند. رهبر یکی از این کشورهای اروپایی اخیراً هشدار داده بود اگر دولت های دیگر به وی پول نرسانند، دیگر قادر به اداره کشورش نخواهد بود!

راهپیمایی بی سابقه نظامیان انگلیس علیه دولت لندن

صدها تن از تفنگداران ارتش انگلیس در اعتراض به تصمیم جدید دولت این کشور مقابل پارلمان راهپیمایی کردند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، در اقدامی بسیار نادر، بیش از 400 سرباز ارتش انگلیس در اعتراض به تصمیم دولت برای انجام برخی اصلاحات در ارتش این کشور مقابل ساختمان پارلمان راهپیمایی کردند. دولت انگلیس برای کاهش هزینه های خود تصمیم دارد دو تیپ نظامی مطرح خود را با یکدیگر ادغام کند.

براساس این گزارش از سال 1649 تاکنون، برپایی تظاهرات ضد دولتی از سوی نظامیان انگلیس سابقه نداشته است. این گزارش می افزاید، در اصلاحاتی که دولت انگلیس تا سال 2020 به دنبال اجرای آن است، از بودجه ارتش رقم قابل توجهی کسر می شود که این به معنی همان ریاضت های اقتصادی است که این روزها اثرات آن را به شکل شورش و اعتصاب در خیابان های یونان و اسپانیا مشاهده می کنیم.

در همین رابطه خبر می رسد، ده ها هزار نفر از مردم عادی این کشور نیز امروز از سرتاسر انگلیس به لندن سرازیر می شوند تا در اعتراض به اوضاع اقتصادی تظاهرات ضد دولتی برگزار کنند.

خبرگزاری جمهوری اسلامی با اعلام این خبر نوشت: این تظاهرات به دعوت کنگره اتحادیه های صنفی و کارگری انگلیس و با حمایت ده ها تشکل مدنی، صنفی و سیاسی برگزار می شود.

کنگره اتحادیه های صنفی انگلیس در همین رابطه با صدور بیانیه ای اعلام کرد، مردم از اقشار مختلف و از سراسر انگلیس به لندن می آیند تا اعتراض خود را به سیاست های ریاضتی دولت که بیشترین آسیب را به خانواده های کم درآمد وارد کرده، اعلام کنند.